2014, considerando o que consta do Processo Administrativo nº 8502041-37.2016.8.06.0001, do interesse do(a) Dr(a). NELIANE 
RIBEIRO DE ALENCAR, Juiz (a) de Direito Titular da 2ª Vara da Infância e Juventude da Comarca de Fortaleza, RESOLVE 
conceder 08 (oito) diárias, sendo 05 (cinco) com pernoite, no valor unitário de R$ 492,10 (quatrocentos e noventa e dois reais 
e dez centavos), e 03 (três) sem pernoite, no valor unitário de R$ 246,05 (duzentos e quarenta e seis reais e cinco centavos), 
totalizando R$ 3.198,65 (três mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos), mais indenização de transporte no 
valor de R$ 2.566,76 (dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos), em virtude de respondência pela 
1ª Vara da(s) Comarca(s)  de Crateús, no mês de dezembro de 2015, ao tempo em que reconheço a dívida de exercício anterior, 
autorizo a emissão de Nota de Empenho e o pagamento no valor total de R$ 5.765,41(cinco mil, setecentos e sessenta e cinco 
reais e quarenta e um centavos).

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 04 de abril de 2016.
Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale  - Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará